
  

 

    
 

V Praze dne 12. února 2024 

      č. j.: UKPF/59547/2024 

 

1 

Zápis ze 74. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 12. února 2024 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK 

dr. Staša 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o průběhu a výsledcích 5. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které 

se konalo dne 12. února 2024 od 9 hod. 

Hlavní témata: 

1) změna Pravidel hospodaření UK v návaznosti na konsolidační balíček 

2) návrh Akčního plánu HR Award for Researchers pro období 2024-2026 

3) hodnocení tvůrčí činnosti na UK za roky 2019-2023 

4) metodika šetření podnětů nevhodného chování ombudsmankou UK 

1.2. Kolegium děkana diskutovalo návrh opatření děkana o spolupráci s externími partnery 

na výuce. Projednávání návrhu bude pokračovat na dalším zasedání. 

1.3. Děkan informoval o předběžném programu 9. zasedání Vědecké rady PF UK, které se bude 

konat dne 22. února 2024 od 14 hod. 

1.4. Kolegium děkana diskutovalo návrh věcného řešení úpravy předpisů týkající se závěrečných 

prací. Projednávání návrhu bude pokračovat na dalším zasedání. 

1.5. Děkan informoval, že již byla vypsána výběrová řízení na místa vedoucí/ho Katedry 

pracovních dovedností, Katedry evropského práva a Katedry národního hospodářství. Dále 

bude vypsáno výběrové řízení na místo vedoucí/ho Katedry obchodního práva a vedoucí/ho 

Katedry pracovního práva a práva sociálního zabezpečení. 

Předpokládané projednání na AS PF UK: 

vedoucí Katedry právních dovedností na 12. zasedání dne 4. dubna 2024, vedoucí Katedry 

evropského práva a vedoucí Katedry národního hospodářství na 13. zasedání dne 16. května 

2024 a vedoucí Katedry obchodního práva a vedoucí Katedry pracovního práva a práva 

sociálního zabezpečení na 14. zasedání dne 20. června 2024. 

1.6. Kolegium děkana projednalo připomínky k materiálu „Základní teze pro zahájení diskuze 

nad úpravou rozdělování fixní části příspěvku v rámci Principů pro rozdělování příspěvků 

a dotací“ a doporučilo děkanovi jejich zaslání paní rektorce. 



2 

Shrnutí základních připomínek: 

1) při financování doktorského studia by měly být zohledňováni i studující v kombinované 

formě, 

2) současné nastavení tzv. KENů považuje fakulta za historicky překonané a nespravedlivé 

3) fakulta vítá záměr stanovit koeficient pro studijní programy s profesním zaměřením. 

1.7. Děkan a všichni přítomní pogratulovali dr. Stašovi k tomu, že ho AS UK na svém zasedání 

dne 9. února 2024 zvolil svým předsedou. Dr. Říha byl zvolen předsedou legislativní komise 

a kol. Linzer předsedou studijní komise. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasilo s návrhem tajemníka fakulty, který představil věcný záměr 

zřízení Oddělení výstavby a investic, a to od 1. dubna 2024. Uvedené oddělení vznikne 

z části Oddělení strategického rozvoje, přičemž hlavní náplní budou investiční akce, jako je 

například připravovaná rekonstrukce fasády a oken. K tomuto záměru tajemník fakulty 

připraví novelu opatření děkana č. 15/2022, Organizační řád Právnické fakulty Univerzity 

Karlovy. 

2.2. Tajemník fakulty představil dlouhodobou koncepci provozu knihovny. Podkladový materiál 

bude na základě připomínek kolegia upraven a dále postoupen k projednání na Knihovní 

komisi a Komisi pro strategii. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. Mater Nostra, z. s.  

Členská schůze spolku, datum konání: 29. 2. 2024 (od 18:00 do 20:30), m. č. 401 

2.3.2. Common Law Society 

Předklauzurní příprava z ústavního práva, datum konání: 16. 2. 2024 (od 9:00 

do 16:00), m. č. 403 

2.3.3. Common Law Society 

PRCP Annual Conference, datum konání: 21. 3. 2024 (od 8:00 do 19:00), m. č. 120 

+ prostory před m. č. 100 (pro občerstvení) 

2.3.4. SČP Všehrd 

Přednáška Insolvenční právo 101, datum konání: 2. 4. 2024 (od 16:00 do 17:30), 

m. č. 220 

2.3.5. SČP Všehrd 

Přednáška o praxi soudce, datum konání: 18. 4. 2024 (od 16:00 do 17:30), m. č. 412 

2.3.6. SČP Všehrd 

Přednáška o Usnesení valné hromady – zdánlivost a neplatnost, datum konání: 

24. 4. 2024 (od 16:00 do 17:30), m. č. 38 

2.3.7. ELSA Praha, z. s. 

Czech Constitucional Law, datum konání: 7. 2. 2024 (od 16:30 do 18:00), m. č. 38 

2.3.8. společnost British Council Praha - pronájem 

konání jazykových zkoušek, datum konání: 2x měsíčně vždy v sobotu, 

cca od května/června dál), m. č. 408 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 



3 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica a místopředseda akademického senátu kol. Linzer informovali o účasti 

na zasedání univerzitní pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, které se konalo 

dne 30. ledna 2024. 

3.2. Proděkan Handrlica prezentoval pracovní verzi programu III. zasedání Koordinační rady 

doktorských studijních programů realizovaných na fakultě. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš předložil graficky zpracovaný materiál Rok 2023 v příbězích, který shrnuje 

nejdůležitější výsledky činnosti jednotlivých členů kolegia za minulý rok. Kolegium děkana 

materiál schválilo a tento týden bude rozeslán. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval, že projekt Právnı́ podpora nových technologiı́ a inovacı́ 

v medicı́ně JUDr. Heleny Van Beersel Krejčikové, Ph.D. a doc. JUDr. Petra Šustka, Ph.D. 

uspěl v univerzitní soutěži Donatio Universitatis Carolinae. Kolegium děkana oběma 

řešitelům blahopřeje. 

5.2. Proděkan Tomášek informoval o termínu jarního knižního trhu, který se uskuteční 

dne 13. března 2024. 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková seznámila kolegium děkana s vyhodnocením ankety ke zjištění 

potřeb uživatelů budovy Právnické fakulty UK. Výsledky budou zveřejněny na intranetu, 

na webu revitalizace (fakulta 2.0) a studujícím zaslány také e-mailem. 

6.2. Kolegium děkana projednalo Plán realizace strategického záměru pro rok 2024 předložený 

proděkankou Honuskovou. Plán realizace bude dále postoupen Komisi pro strategii, poté 

Vědecké radě PF UK a Akademickému senátu PF UK. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


